
 
 
 
 
UNDERHÅLL AV FRAMKALLARE 
 
Det finns olika typer av framkallare, momenten nedan är avsedda för 
maskiner med uppsugningspump t ex. CORDELL, FISHER, FUTURA, MI5, 
PROTEC och VELOPLEX. Man kan aldrig göra rent en framkallningsmaskin 
för ofta om man gör på rätt vis. Hur ofta man gör rent en framkallare 
beror bland annat på vattenkvalitet, kemi samt hur ofta och mycket 
maskinen används. Med anledning av detta är det svårt att ange hur ofta 
en bestämd maskin ska rengöras. Det är däremot enkelt att avgöra om 
rengöringen görs för sällan eller felaktigt, detta ser man genom att 
bildkvaliteten samt funktionen på maskinen försämras. 
 
 
Nedan kommer rengöringen att kallas för dag- vecko- kvartals- rengöring. 
Intervallerna är olika för olika applikationer. 
 
DAGLIG RENGÖRING: Torka rent maskinen skal samt inmatningsplåten. 
Lyft på locket till valsarna, torka ur samt gör en okulärbesiktning. 
 
VECKORENGÖRNING: Följ anvisningarna för ”daglig rengöring” samt lyft 
ur valsarna. Spola valsarna med ljummet vatten och torka med en svamp. 
Kontrollera valsarnas kondition. Vattenbadet töms och torkas rent för att 
motverka algbildning. 
 
KVARTALSRENGÖRING: Samma som ”veckorengöring” samt att kemin 
töms ur baden.  
Fyll maskinen med vatten och sätt uppsugningsslangarna i vattenbad.  
Kör maskinen med vatten i cirka 2 minuter. Tappa sedan ur vattnet och 
ersätt med rengöringsmedel. Se till att utkastad vätska samlas upp i ett 
kärl med rengöringsvätska där dessutom slangarna till 
uppsugningspumparna placerats så att rengöringsmedlet cirkulerar i 
maskinen hela tiden. Töm maskinen på rengöringsmedel och låt den gå 
med bara vatten i cirka 2 minuter. Tappa ur vattnet och rengör alla bad 
och valsar noggrant. Fyll på med kemi. 
 
Lämpligt rengöringsmedel är det miljövänliga QPS Cleaner som 
kan köpas genom SVK Röntgenteknik. 
 
OBS!! STARTA ALDRIG EN MASKIN UTAN NÅGON VÄTSKA I FRAMKALLAR- 
ELLER FIXBADET!! 
 
 
Klicka här för att beställa QPS Cleaner 

http://www.svk-xray.com/docs/best_04.pdf

	link: 


